[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06»11.2012г                                                                              №609-п.
          О внесении изменений в

          муниципальную целевую
          программу «Старшее

          поколение на 2012 - 2014 годы»
          В целях улучшения положения граждан пожилого возраста, повышения степени их социальной защищённости, руководствуясь Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании Устава муниципального образования город Сорск (с изменениями), администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести изменения в муниципальную целевую программу «Старшее поколение на  2012 - 2014 годы» утвержденную постановлением администрации города Сорска от 28.04.2012 года №177-п, перечень мероприятий целевой программы «Старшее поколение» изменить и изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 2.Настоящее постановление опубликовать в  газете «Сорский молибден».

 3.Контроль над реализацией программы  возложить на заместителя главы по           социальным вопросам.
 Глава города                                                                      А.А.Жуков

                                                                                               Приложение № 1

к постановлению

администрации города Сорска

                                                                                   от «06»11.2012г. №609  - п

З. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма финансирования тыс. руб.
	Срок исполнения

	2012 2014
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	День  защитника Отечества
	15
	5
	5
	5
	февраль

	2.
	Международный женский    день    «8 Марта»
	60
	20
	20
	20
	март

	3.
	Праздничные мероприятия   в   честь дня Победы
	290
	110
	90
	90
	май

	4.
	День города
	71
	11
	30
	30
	сентябрь, июль

	5.
	Проведение       декады, посвященной          дню пожилого человека.
	50
	_____
	25
	25
	октябрь

	6.
	Проведение мероприятий, связанных                    с ликвидацией аварии             на ЧАЭС
	10
	_____
	5
	5
	26.04

	7.
	Проведение мероприятий, посвященных         дню памяти жертв   политических репрессий
	6
	2
	2
	2
	30.10

	8.
	Ремонт жилья ветеранов

	374
	114
	120
	140
	в течение года

	9.
	Проведение мероприятий, посвящённых         дню вывода     войск      из Афганистана

	40
	10
	15
	15
	февраль-

	10.
	Проведение медицинского обследования ветеранов                     и участников ВОВ

	постоянно

	11.
	Социально-                    медицинское обследование одиноких, престарелых, инвалидов на дому.

	постоянно

	12.
	Поздравление ветеранов с юбилейными датами
	28
	8
	10
	10
	в течение года

	13.
	Организация активного отдыха пожилых людей: проведение творческих конкурсов, концертов, спортивных соревнований

спортивных соревнований.
	43
	13
	15
	15
	в течение года

	14
	Проведение Дня памяти. Приобретение венков, цветов
	7
	7

	Итого
	994
	300
	337
	357

Заместитель главы

по социальным вопросам                                                                     Т.С. Шимель

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА